
Tab. 6.1  Obyvatelstvo podle národnosti podle velikostních skupin obcí  v kraji

výsledky podle trvalého bydliště Území: Olomoucký kraj

 česká  moravská  slezská  slovenská  polská  německá  romská  neuvedeno

600 425  .  .  .  .  .  .  .  .

615 370  .  .  .  .  .  .  .  .

648 403 617 746  .  . 22 408 780 2 785  .  .

647 341 430 150 188 407 796 19 087 784 2 271 2 172 839

643 817 564 768 49 713 202 11 421 734 1 734 886 9 419

639 946 369 342 76 887 234 7 451 582 875 373 160 935

                  

 absolutně 14 945  .  .  .  .  .  .  .  .

 index (v %) 102,5  .  .  .  .  .  .  .  .

 absolutně 33 033  .  .  .  .  .  .  .  .

 index (v %) 105,4  .  .  .  .  .  .  .  .

 absolutně -1 062 -187 596  .  . -3 321 4 -514  .  .

 index (v %) 99,8 69,6  .  . 85,2 100,5 81,5  .  .

 absolutně -3 524 134 618 -138 694 -594 -7 666 -50 -537 -1 286 8 580

 index (v %) 99,5 131,3 26,4 25,4 59,8 93,6 76,4 40,8 1 122,6

 absolutně -3 871 -195 426 27 174 32 -3 970 -152 -859 -513 151 516

 index (v %) 99,4 65,4 154,7 115,8 65,2 79,3 50,5 42,1 1 708,6

                  

639 946 369 342 76 887 234 7 451 582 875 373 160 935

 do 199 obyvatel 6 474 3 481 962 2 73 3 18  - 1 714

 200 až  499 obyvatel 43 191 23 683 6 175 15 394 24 68 7 11 365

 500 až  999 obyvatel 69 139 38 141 9 180 22 716 57 101 65 18 678

 1 000 až  1 999 obyvatel 106 052 60 428 12 713 36 1 161 85 179 35 28 139

 2 000 až 4 999 obyvatel 93 275 53 764 10 368 53 1 107 110 201 31 24 548

 5 000 až 9 999 obyvatel 34 245 19 999 3 823 6 345 13 21 27 8 711

 10 000 až 19 999 obyvatel 70 381 41 938 7 161 49 916 69 125 67 17 471

 20 000 až 49 999 obyvatel 117 146 66 544 16 955 22 1 269 78 87 101 26 956

 50 000 až 99 999 obyvatel  -  -  -  -  -  -  -  -  -

 100 000 a více obyvatel 100 043 61 364 9 550 29 1 470 143 75 40 23 353

643 817 564 768 49 713 202 11 421 734 1 734 886 9 419

 do 199 obyvatel 7 053 6 164 642  - 109 6 25 1 66

 200 až  499 obyvatel 45 219 39 264 4 351 13 614 32 139 97 473

 500 až 999 obyvatel 64 482 55 940 5 754 16 1 160 60 169 182 911

 1 000 až 1 999 obyvatel 105 732 92 345 8 908 28 1 833 119 379 66 1 452

 2 000 až 4 999 obyvatel 85 564 74 945 5 738 37 1 968 161 443 130 1 427

 5 000 až 9 999 obyvatel 24 854 22 326 1 658 6 425 16 37 22 256

 10 000 až 19 999 obyvatel 83 571 75 222 4 764 48 1 485 97 243 113 1 016

 20 000 až 49 999 obyvatel 124 735 109 855 9 234 25 1 959 118 156 205 1 955

 50 000 až 99 999 obyvatel  -  -  -  -  -  -  -  -  -

 100 000 a více obyvatel 102 607 88 707 8 664 29 1 868 125 143 70 1 863

 Datum sčítání,  velikostní skupiny obcí
 Obyvatelstvo 

celkem

 z toho národnost

 1.3.1961

 1.12.1970

 1.11.1980

 3.3.1991

 1.3.2001

 26.3.2011 [1]

 Přírůstek (úbytek) mezi sčítáními

 1961 - 1970

 1970 - 1980

 k 1.3.2001 celkem

 v tom obce

 1980 - 1991

 1991 - 2001

 2001 - 2011 [1]

 Údaje podle velikostních skupin obcí

 k 26.3.2011 celkem [1]

 v tom obce

[1]  předběžné výsledky


